[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Жанааркинского района от 20 марта 2015 года № 22/01 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Отдел сельского хозяйства Жанааркинского района"

			Утративший силу

Постановление акимата Жанааркинского района Карагандинской области от 19 января 2016 года № 04/02. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 18 февраля 2016 года № 3670. Утратило силу постановлением акимата Жанааркинского района Карагандинской области от 22 апреля 2016 года N 37/05
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жанааркинского района Карагандинской области от 22.04.2016 № 37/05.

      В соответствии со статьей 41 Гражданского кодекса Республики Казахстан от 27 декабря 1994 года, подпунктом 8) статьи 18 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе", Указом Президента Республики Казахстан от 29 октября 2012 года № 410 "Об утверждении Типового положения государственного органа Республики Казахстан", акимат Жанааркинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Жанааркинского района от 20 марта 2015 года № 22/01 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Отдел сельского хозяйства Жанааркинского района" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3148, опубликовано в газете "Жаңаарка" 23 апреля 2015 года № 23 (3473), в информационно-правовой системе "Әділет" 16 ноября 2015 года) следующее изменение:

      пункт 16 Положения государственного учреждения "Отдел сельского хозяйства Жанааркинского района" утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

      "16. Функции:

      1) осуществление государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса в соответствии с Законом Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" и другими нормативными правовыми актами в данной сфере;

      2) проведение сбора оперативной информации в районе агропромышленного комплекса и сельских территорий и предоставление ее местному исполнительному органу (акимату) района;

      3) предоставление информации об отсутствии (наличии) обременений тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов, а также специальных машин повышенной проходимости;

      4) выдача регистрационного документа (дубликата) и государственного номерного знака для тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин, а также специальных машин повышенной проходимости;

      5) прием экзаменов и выдача удостоверении на право управления тракторами и изготовленными на их базе самоходными шасси и механизмами, самоходными сельскохозяйственными, мелиоративными и дорожно-строительными машинами и механизмами, а также специальными машинами повышенной проходимости;

      6) регистрация лиц, управляющих тракторами и изготовленными на их базе самоходными шасси и механизмами, самоходными сельскохозяйственными, мелиоративными и дорожно-строительными машинами и механизмами, а также специальными машинами повышенной проходимости по доверенности;

      7) государственная регистрация залога тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных, сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов, а также специальных машин повышенной проходимости;

      8) проведение ежегодно государственного технического осмотра тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных, сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов, а также специальных машин повышенной проходимости;

      9) подготовка информаций и прием документов от физических и юридических лиц на получение субсидий в сфере сельского хозяйства;

      10) осуществление сбора данных о племенных животных от субъектов в области племенного животноводства;

      11) осуществление государственного контроля за соблюдением размера предельно допустимых розничных цен на социально значимые продовольственные товары;

      12) планирование, обоснование, реализация и достижение результатов бюджетных программ, в отношении которых является администратором;

      13) осуществление иных функций, установленных законодательством Республики Казахстан.".

      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя аппарата акима района Кожукаева Каната Шубаевича.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким района

Г. Омаров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig